diário oficial Nº 34.972   95Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

Gedoc edital (doe) entrân-
cia concurso critério cargo

133.471/2021  70/2021(26/10/2021)  2.ª remoção

antiguidade  PJ de Maracanã.

 Belém, 13 de maio de 2022.
MaNoEl SaNTiNo NaSciMENTo JUNior
Procurador de Justiça
corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará.

Protocolo: 799365
Portaria Nº 0301/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-ad-
MiNiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
Portaria n.º 114/2018- MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de
15/01/2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da lei nº 5.810/1994:
• ADRIANO MAIA CORREA - Período: 06/05/2022 - GEDOC nº 120984/2022
• ADRIANO MAIA CORREA - Período: 09/05/2022 a 13/05/2022 - GEDOC
nº 120989/2022
• ALEXANDRE DA SILVA PACHECO - Período: 09/05/2022 a 23/05/2022 -
GEdoc nº 121015/2022
• ALZIRA PINTO FREITAS - Período: 11/05/2022 a 13/05/2022 - GEDOC
nº 121348/2022
• ANA CLAUDIA DE NAZARE BARATA AARAO - Período: 03/05/2022 - GE-
doc nº 120289/2022
• ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ - Período: 02/05/2022 - GEDOC
nº 120367/2022
• ANTONIETA VAZ PINTO EMIDIO - Período: 05/05/2022 - GEDOC nº
120566/2022
• ANTONIO CARLOS DANTAS BOUTH - Período: 09/05/2022 a 10/05/2022
- GEdoc nº 121404/2022
• ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA - Período: 02/05/2022 a 04/05/2022
- GEdoc nº 120796/2022
• CAMILA CRISTINE MAGNO BRABO - Período: 09/05/2022 a 16/05/2022
- GEdoc nº121339/2022
• CARLOS VALERIO FARIAS GOMES - Período: 04/05/2022  - GEDOC nº
120558/2022
• DENISE DA SILVA DIAS DINIZ - Período: 04/05/2022 a 06/05/2022 -
GEdoc nº - 120937/2022
• DENNIS RENNAN DE ARAUJO SAMPAIO SILVA - Período: 25/04/2022 -
GEdoc nº 120123/2022
• ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS - Período: 25/04/2022 a 04/05/2022 -
GEdoc nº119601/2022
• ELIANE PENA CARNEIRO - Período: 06/05/2022 - GEDOC nº 121036/2022
• FRANCISCO CARLOS MARTINS DA SILVA - Período: 07/05/2022 a
13/05/2022 - GEdoc nº 120932/2022
• GILBERTO TELES DA COSTA FONSECA - Período: 11/05/2022 - GEDOC
nº 121375/2022
• GILVANDRO LUIS DE ARAUJO - Período: 09/05/2022 a 11/05/2022 - GE-
doc nº 121170/2022
• IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA - Período: 04/05/2022 a 06/05/2022
- GEdoc nº - 120781/2022
• JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO - Período: 04/05/2022 a
08/05/2022 - GEdoc nº 120381/2022
• JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ - Período: 05/05/2022 a 14/05/2022
- GEdoc nº 120936/2022
• JOSIELDO REIS DO NASCIMENTO - Período: 02/05/2022 a 03/05/2022
- GEdoc nº120207/2022
• JULIANA CAMPBELL TAVEIRA AMARO - Período: 03/05/2022 - GEDOC nº
120714/2022
• KLAUBER SANTOS DOS SANTOS JUNIOR - Período: 08/05/2022 a
10/05/2022 - GEdoc nº 120987/2022
• LEIDIANE DINIZ PINHEIRO - Período: 09/05/2022 - GEDOC nº
121183/2022
• LILIANA NAZARETH DOS SANTOS PEREIRA - Período: 05/05/2022 a
06/05/2022 - GEdoc nº 121137/2022
• LUANA CAMILE SEABRA GONCALVES FEIO - Período: 09/05/2022 a
10/05/2022 - GEdoc nº 121175/2022
• LUCAS MELO CAMARGO - Período: 02/05/2022 a 03/05/2022 - GEDOC
nº 120627/2022
• LUCAS MELO CAMARGO - Período: 04/05/2022 - GEDOC nº 120629/2022
• LUCIRENE MAIA DA SILVA - Período: 03/05/2022 a 05/05/2022 - GEDOC
nº 120921/2022
• MANOELA KAROLINE FERREIRA NOVAIS - Período: 10/05/2022 a
12/05/2022 - GEdoc nº 121412/2022
• MARCOS ROBERTO SIQUEIRA ANDRADE - Período: 04/05/2022 a
06/05/2022 - GEdoc nº 120934/2022
• MAURO DE JESUS SANTA BRIGIDA DA FONSECA - Período: 10/05/2022
- GEdoc nº 121366/2022
• PAULO SERGIO FROTA E SILVA JUNIOR - Período: 02/05/2022 - GEDOC
nº 119985/2022
• RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES - Período: 01/05/2022 a 03/05/2022
- GEdoc nº 120339/2022
• RICARDO GIL CASTELLO BRANCO - Período: 10/05/2022 a 12/05/2022
- GEdoc nº 121346/2022
• RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE - Período: 08/04/2022 - GEDOC nº
119649/2022

• RODRIGO SAMPAIO MARQUES DE SOUZA - Período: 09/05/2022 - GE-
doc nº 121334/2022
• RONALDO PIMENTEL DE ALMEIDA - Período: 09/05/2022 a 11/05/2022
- GEdoc nº 121667/2022
• ROSA MARIA BASTOS FONSECA - Período: 02/05/2022 a 06/05/2022 -
GEdoc nº 121070/2022
• ROSANA RIBEIRO LUIZ - Período: 02/05/2022 a 06/05/2022 - GEDOC
nº 121102/2022
• ROSEMAY DE SEIXAS BRITO - Período: 04/05/2022 a 06/05/2022 - GE-
doc nº 120578/2022
• ROSIVANE DE SOUZA MENDES - Período: 02/05/2022 a 04/05/2022 -
GEdoc nº 120365/2022
• SANDRO FONSECA FERREIRA - Período: 03/05/2022 - GEDOC nº
120429/2022
• SHEYLA REGINA ABEN ATHAR OLIVEIRA - Período: 06/05/2022 a
19/05/2022 - GEdoc nº 120808/2022
• TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA - Período: 01/05/2022 a
03/05/2022 - GEdoc nº - 121215/2022
• TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA - Período: 04/05/2022 a
06/05/2022 - GEdoc nº 121219/2022
• VALÉRIA LÚCIA SILVA MILÉO - Período: 04/05/2022 a 06/05/2022 - GE-
doc nº 120405/2022
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 Belém, 13 de maio de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
SUBProcUradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa
Portaria Nº 0302/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 114/2018- MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018 e considerando os termos
do expediente protocolizado sob o nº 6999/2022,
r E S o l V E:
dESiGNar a servidora, KaZUMi SHiNoZaKi, auxiliar de administração, para
exercer o cargo de diretora do departamento de atividades Judiciais, durante
afastamento da servidora titular, VaNia Socorro SiQUEira rodriGUES,
nos dias 04, 05, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20 e 23/05/2022.
 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 Belém, 13 de maio de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
SUBProcUradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 799379
Portaria Nº 0296/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de 15/01/2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr e aUToriZar o gozo de 30 (trinta) dias de férias ao servidor
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

ProtocoLo NoMe eXercÍcio PerÍodo

121041/2022 EliaNE PENa carNEiro 2021/2022 20/06 a 19/07/2022

 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 BElÉM, 13 de maio de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
SUBProcUradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 798781
Portaria Nº 0297/2022-MP/sUB-ta
a SUBProcUradora-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no d.o.E. de 15/01/2018,
r E S o l V E:
coNcEdEr E aUToriZar o gozo de 30 (trinta) dias de licença-Prêmio, de
acordo com o art. 98 da lei Estadual n.º 5.810/1994, aos servidores do
Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

ProtocoLo NoMe ParceLa triÊNio PerÍodo

121126/2022 Maria do carMo aNdioN fariaS 2ª 2004/2007 04/07 a 02/08/2022

121211/2022 PaUlo MaUricio SalES cardoSo 2ª 1987/1990 20/06 a 19/07/2022

 SUBProcUradoria-GEral dE JUSTiÇa, Para a árEa TÉcNico-adMi-
NiSTraTiVa.
 BElÉM, 13 de maio de 2022.
UBiraGilda SilVa PiMENTEl
SUBProcUradora-Geral de Justiça, para a área Técnico-administrativa

Protocolo: 798782